
РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу потпредсједника Скупштине општине Прњавор

ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине општине
ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СО-е

Прњавор, јун 2022. године



На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 97/16 и 36/19), члана 27. став 1. тачка 5. Закона о статусу
функционера јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, бр.
96/05 и 98/13), члана 37. став 2. тачка 23. Статута општине Прњавор („Службени гласник
општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и члана 227. Пословника о раду Скупштине
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17)
Скупштина општине Прњавор на __. сједници одржаној _______ 2022. године, донијела је

РЈЕШЕЊЕ
o разрјешењу потредсједника Скупштине општине Прњавор

1. Милорад Кондић разрјешава се дужности потредсједника Скупштине општине
Прњавор, са даном ______.2022. године, због извршења судске пресуде.

2. Права по основу радног односа и престанка функције именованом из претходне
тачке утврдиће надлежни орган у складу са Законом.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном
гласнику општине Прњавор“.

Образложење

Скупштина општине Прњавор је рјешењем број 01-111-25/21 од 20.5.2021. године
изабрала Милорада Кондића за потпредсједника Скупштине општине Прњавор („Службени
гласник општине Прњавор“, број 25/21), након разрјешења дотадашњег потпредсједника
Скупштине општине Прњавор, Небојше Тодића.

Небојша Тодић је поднио тужбу ради поништења рјешења Скупштине општине
Прњавор број 01-111-24/21 од 20.5.2021. године („Службени гласник општине Прњавор“,
број 25/21).

Обзиром да је у управном спору по тужби Небојше Тодића из Прњавора, против
Рјешења СО Прњавор број 01-111-24/21 од 20.5.2021. године, у предмету разрјешења
дужности потпредсједника СО Прњавор, Окружни суд у Бањалуци донио пресуду којом се
тужба уважава и оспорени акт поништава, неопходно је извршити пресуду Суда.

Имајући у виду наведено, Скупштина општине је донијела Закључак о извршењу
пресуде Окружног суда, број 11 0 U 029542 21 U од 3.5.2022. године, којом се Небојша
Тодић враћа на мјесто потпредсједника СО Прњавор, а самим тим је неопходно
разријешити дужносати потпредсједника СО Прњавор, Милорада Кондића, ради чега је
ријешено као у диспозитиву.

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и против њега се не може уложити жалба, али
се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од
дана пријема овог рјешења.

Број: 01-111-___/22 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: _____.2022. године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Прњавор, Жељко Симић, мастер политикологије


